del 2023, acordaron (i) ampliar el plazo de ejecución contractual, establecido en la 
Cláusula Cuarta, en dos (2) años más, es decir, hasta el primero (1) de julio del dos 
mil veinticinco (2025) y (ii) modificar la Cláusula Quinta para aumentar el valor 
estimado del contrato a la suma de Diecisiete Millones Ciento Cuarenta Mil Pesos 
MCte ($17.140.000) más IVA. 

11. Que las partes, de acuerdo con la justificación presentada por la Coordinación de 

Peajes en el Formato Control de Cambios, han acordado suscribir la presente 

Cláusula Adicional con el fin de modificar la Cláusula Quinta para aumentar el valor 

estimado del contrato a la suma Setenta y Cinco Millones Ciento Sesenta y Un Mil 

Novecientos Treinta y Dos pesos M/CTE ($75.161.932°°) más IVA. 

Que con base en lo anterior las partes, 

ACUERDAN 

PRIMERO: Modificar la Clausula Quinta correspondiente al Valor del Contrato N° OA-046 
del 2021, para aumentar el valor estimado del contrato a la suma Setenta y Cinco Millones 
Ciento Sesenta y Un Mil Novecientos Treinta y Dos pesos M/CTE ($75.161.932°°) más IVA.. 
Como consecuencia de lo anterior, en adelante la Cláusula Quinta quedará así:   

(…)  
QUINTA: VALOR. El valor del presente Contrato es indeterminado pero 
determinable y corresponderá a la tarifa variable, donde el porcentaje de la tarifa